die obiisse sepultumque in foro esse. Neanthes vero Cyzicenus ait illum, simo bubulo quum se eximere non posset, ita perstisset atque ob eam mutationem ignotum a canibus disceptum esse. (5) Fuit autem a puero mirabilis, unde et, quum esset juvenis, nihil se dicebat scire; ubi vero ad virilitatis annos evaserat, nihil ignorare. Neminem quidem audivit, verum semet ipsum pervestigando operam dedisse omniaque ex semet ipso didicisse aiebat. Sotion autem quosdam dixisse refert Xenophanis illum suisse auditorem: Aristonemque in libro de Heraclito ciceri aquæ intercutis morbo curato alio malo illum mortuum esse. Idem refert Hippobotus. Eius vero qui legitur liber generaliter quidem de natura est, ceterum tres in partes scinditur: na nque et de universo et de republica et de theologia disserit. (6) Eum vero ille in templo Diana deposuit, ut quidam putant, de industria obscurius scriptum, ut soli eruditii ipsum legerent, ne, si a vulgo passim legeretur, facile contemni posset. Hunc vero et Timon descriptis his verbis:

Inque his correptor mordax plebis Heraclitus obscurus surrexit.

Theophrastus illum atra bile laborantem alia semiperfecta, alia inter se dissidentia scripsisse refert. Eius atti animi signum Antisthenes in Successionibus id asserit, quod fratri regnum concederit. Tantum vero gloriae meruit ipsius liber, ut sectatores habuerit qui appellantur Heracliti. (7) Sunt autem ista quae illi summatis visa sunt: Ex igne cuncta constare in eumque resolvi omnia; fato omnia fieri et ex conversione contraria quae sint omnia congruere et coaptari; animarum item et dæmonum plena esse omnia. Dixit et de iis que in mundo contingunt omnibus, solisque eam esse magnitudinem quae cernitur oculis. Dicit vero etiam, animæ terminos nunquam reperi posse, quacunque quis via id exploraverit: adeo profundam ejus esse rationem. Arrogantium sacrum morbum appellabat, visumque fallacem esse. Clare quidem interdum et aperte in suo opere loquitur, ut vel tardissimo cuique facilis sit ad intelligendum idemque animi quandam elationem sentiat: concinnitas quoque stili et gravitas incomparabilis est. (8) Jam vero per partes digesta sic se habent ejus decreta: Ignem elementum esse ignisque vicissitudine constare omnia, tum raritate tum densitate genita. Aperte vero nihil explicat. Fierique omnia per contrarietatem et fluminis in modum omnia fluere. Finitumque esse hoc universum et unum esse mundum: eumque ex igne nasci et rursus per quosdam ambitus conflagrare, idque per vices in perpetuum: id autem fato fieri. Ex his vero quae contraria sunt id quidem quod ad generationem adducat vocari bellum et contentionem; quod autem ad conflagrationem, concordiam et pacem. Mutationem quoque viam esse sursum deorsumque ducentem, secundum quam fieri mundum. (9) Densatum quippe ignem liquefcere coactumque aquam fieri, concretam vero aquam in humum verti: et hanc